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I. Общие характеристики

	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	На северо-западе Кагальницкого района

Год образования 1985

	2. 
	Административный центр
	пос. Мокрый Батай

	3. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	35 км.

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	10258,4

	5. 
	Численность населения, чел.
	на 01.01.2010 г.
	на 01.07.2009г.

	6. 
	
	2463 чел
	2463

	7. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	6571 га
72 %

	8. 
	Площадь лесов, га
	нет

	9. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	28 км

	10. 
	Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления
	на 01.01.2010 г.
	на 01.07.2009 г.

	11. 
	
	60,9
	60,9


II. Населенные пункты

	№ п/п


	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	п. Мокрый Батай
	п. Малодубрав-ный
	п. Новоракит-ный
	

	
	
	на 01.01.10г.
	на 01.07.09г.
	на 01.01.10г.
	на 01.07.09г.
	на 01.01.10г.
	на 01.07.09г.
	на 01.01.10г.
	на 01.07.09г.

	12. 
	Численность населения  (чел.),

 в т. ч.:
	2112
	2092
	214
	208
	137
	125
	2463
	2425

	13. 
	работающих
	1471/

57,3
	1156/

57,3
	130/

73,1
	204/

73,1
	84/

56,1
	59/

56,1
	1370/

59
	1514/
59

	14. 
	пенсионеров
	350/

16,2
	352/
16
	42/

15
	42/

15
	30/

28,5
	30/

28,5
	422/

16,5
	424/

16,7

	15. 
	учащихся
	452
/18,8
	470/

18,4
	24/
8,6
	22/

7,8
	10/
9,5
	11/
10,2
	486/
20,4
	503/
19,5

	16. 
	дошкольного возраста
	85/3,9
	87/4
	9/3,2
	12/

3,7
	6/5,7
	6/5,7
	100/

3,9
	105/4

	17. 
	женщин
	
	
	
	
	
	
	
	

	18. 
	мужчин
	
	
	
	
	
	
	
	

	19. 
	Численность избирателей (чел.)
	1601
	1609
	
	248
	93
	91
	1950
	1948

	20. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	0
	0
	8
	8
	25
	25
	
	

	21. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	40,43
	40,43
	-
	-
	-
	-
	-
	40,43

	22. 
	Количество частных подворий
	596
	596
	76
	76
	47
	47
	719
	719

	23. 
	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	76,3/
74,8
	76,3/

74,8
	15,7/
14,8
	15,7/

14,8
	33,8/
32,9
	33,8/

32,9
	125,8
122,5
	125,8

122,5

	24. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	нет
	нет
	7
502,4
	7

502,4
	7
502,4
	7

502,4
	14

1004,8
	14

1004,8

	25. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	1
478,25 га

(258га)
	1

478,25 га

(258га)
	-
	-
	-
	-
	-
	1

478,25 га (258га)

	26. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	27. 
	Степень газификации, %
	85,2
	85,2
	72,4
	72,4
	61,7
	61,7
	82,0
	82,0

	28. 
	Количество номеров проводной  телефонной связи
	253
	253
	15
	15
	10
	10
	278
	278

	29. 
	Наличие операторов мобильной связи
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	30. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	1
	33
	0
	3
	0
	3
	1
	39

	31. 
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	3
	3

	32. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	33. 
	федьдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	нет
	нет
	1
	1
	1
	1
	2
	2

	34. 
	поликлиники, (кол-во)
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	35. 
	амбулатории, (кол-во)
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	
	другие учреждения
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	36. 
	Образовательные учреждения:
	2
	2
	
	
	
	
	2
	2

	37. 
	дошкольные образовательные учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1/90
	1/90
	нет
	нет
	нет
	нет
	1/90
	1/90

	38. 
	школы, (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.:

- начальная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- основная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- средняя полная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- вечерняя сменная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/320

	1/320


	нет
	нет
	  нет
	нет
	1/320

	1/320


	39. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, (кол-во/кол-во учащ.)

- профессиональные лицеи, (кол-во/кол-во учащ.)
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	40. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, (кол-во/кол-во учащ.)

- колледжи, (кол-во/кол-во учащ.)
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	41. 
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	     нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	42. 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	2
	2
	нет
	нет
	1
	1
	3
	3

	43. 
	ДК
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	44. 
	клубы
	нет
	нет
	нет
	нет
	1
	1
	1
	1

	45. 
	детские школы искусств
	1
	1
	нет
	нет
	нет
	нет
	1
	1

	46. 
	библиотеки
	1
	1
	нет
	нет
	нет
	нет
	1
	1

	47. 
	ПКиО
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	48. 
	памятники истории и культуры
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	49. 
	другие объекты
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	50. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	51. 
	стадионы
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	52. 
	спортивные залы
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	53. 
	физкультурно-оздоровительные комплексы
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	54. 
	спортивные площадки и поля
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	55. 
	плавательные бассейны
	нет
	  нет
	  нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	56. 
	другие спортивные сооружения
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	57. 
	Культовые учреждения (наименование)
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет


III. Пассажирский транспорт

1. Наличие и наименование ПАТП.  - нет 

2. Наличие, количество и виды пассажирского автотранспорта - нет
3. Количество пассажирских автотранспортных маршрутов - нет
IV. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1.
	ГУП РО «Кагальницкий вет-сан утилизационный завод»
	п. Мокрый Батай, Промзона 
Желтухин 

Виталий

Дмитриевич
	65
	Производство мясокостной муки


	критическое


V. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий


	Основной вид деятельности

	1.
	СПК «Вишневый»
	п. Мокрый Батай, 
ул. Зеленая
Ляхов Сергей Павлович
	478,25 га
	с/х производство


VI. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1.
	ООО «Югмясопром»
	п. Мокрый Батай
Промзона

Кравцов Вячеслав Венедиктович
	Физические лица
	15
	Мясо замороженное
Переработка в тушенку
	стабильное

	2.
	Обособленное подразделение               ООО                                 «ЮНГК»
	п. Мокрый Батай

Промзона

Черный Анатолий

Владимирович
	Физические лица
	20
	Хранение нефтепродуктов
	стабильное

	3.
	ООО «Техноком - авто»
	п. Мокрый Батай

Промзона


	Физические лица
	21
	
	стабильное

	4.
	ООО «Группа Техноком»
	п. Мокрый Батай

Промзона


	Физические лица
	20
	
	стабильное

	5.
	ООО «Сервисный центр Техноком»
	п. Мокрый Батай

Промзона


	Физические лица
	22
	
	стабильное


VII. Сведения о неиспользуемых земельных участках сельскохозяйственного назначения

	№ п/п
	
	Процентное отношение площади неиспользуемых земельных участков к общей площади земель сельскохозяйственного назначения в муниципальном образовании по состоянию на 01.01.2007 года
	Процентное отношение площади неиспользуемых земельных участков к общей площади земель сельскохозяйственного назначения в муниципальном образовании по состоянию на 01.06.2007 года

	1.
	Доля неиспользуемых земельных участков земель сельскохозяйственного назначения
	
	


VIII. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2007 года (тыс. рублей)
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.06.2007 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	    -
	    -
	   -
	-


IX. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда муниципального развития в 2007 году 

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	1293,7


X. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда муниципального развития в 2007 году (фактическое и запланированное)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Капитальный ремонт проездов и подъездов к жилым домам
	1344,6


XI. Глава муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Павленко Сергей Васильевич

	Наименование должности
	Глава Мокробатайского сельского поселения

	Срок полномочий
	3 года

	Дата избрания
	2 декабря 2007 года

	Контактные телефоны 

(дом., раб., моб.)
	92-5-84 рабочий

	Почтовый адрес

Электронный адрес
	347711 Ростовская область Кагальницкий район пос.Мокрый Батай ул.ПМК 11


Результаты выборов главы муниципального образования

	№
	Ф.И.О. кандидатов
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	
	
	

	
	
	
	

	
	Приняли участие в выборах
	
	


XII. Представительный орган местного самоуправления

	Наименование представительного органа


	Собрание Депутатов Мокробатайского сельского поселения

	Количество депутатов


	8

	срок полномочий


	3года 

	Дата избрания
	25.09.2005год.


Список депутатов представительного органа муниципального образования

	Номера округов
	Ф.И.О.
	Дата и год рождения
	Адрес места

 жительства
	Основное место работы (службы), занимаемая должность
	Кем 

выдвинут
	Принадлеж-ность  к избирательному блоку, политичес-кой партии
	Образование

	1
	Контарь Наталья Васильевна
	1959
	Ростовская обл. Кагальницкий р-н.

п. Мокрый Батай 
ул 40лет Победы 11/13
	Зав. детским садом

 « Сказка»
	
	«Единая Россия»
	Высшее

	2
	Сущенко Николай Васильевич
	1946
	Ростовская обл. Кагальницкий р-н.

п. Мокрый Батай

ул. Солнечная 13
	пенсионер
	
	«Единая Россия»
	Высшее

	3
	Козик

Андрей Ильич
	
	Ростовская обл. Кагальницкий р-н.

п. Мокрый Батай

ул.Билейная
	предприниматель
	
	«Единая Россия»
	Высшее

	4
	Мироненко Ирина Валентиновна
	
	Ростовская обл. Кагальницкий р-н.

п. Мокрый Батай
ул.ПМК д.10
	пом.воспитателя
детский сад «Сказка»
	
	«Единая Россия»
	среднее

	5.
	Подкользина Валентина Егоровна
	
	Ростовская обл.Кагальницкий район пос.Мокрый Батай 
ул.Строителей
	Кагальницкий ветсанутильзавод Гл.бухгалтер
	
	«Единая Россия»
	средне-специальное

	6.
	Лушпай Ольга Михайловна
	
	Ростовская область Кагальницкий район пос.Мокрый Батай ул.Вишневая 2
	Гл.врач Мокробатайской сельской амбулатории
	
	«Единая Россия»
	высшее

	7.
	Голосной Сергей Дмитриевич
	
	
	
	
	
	


Руководитель представительного органа

	Фамилия, имя, отчество


	

	Наименование должности 

(принцип работы)
	

	Основное место работы, должность
	

	Контактные телефоны 

(раб., дом.,  моб.)
	

	Почтовый адрес
	


XIII. Администрация муниципального образования

Юридический адрес: 

Состояние  помещений администрации: 

Количество работников:  

муниципальных служащих по штатной численности – 

муниципальных служащих по факту – 

технических работников – 

XIV. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля


	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфи-рного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Примечания

	
	
	
	
	
	
	
	


XV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Руководитель (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная численность

	
	
	
	
	


XVI. Знаменательные даты муниципального образования

1. даты образования населенных пунктов
          2.  другие

Приложение:
1. Справка на главу муниципального образования (по образцу)


	С П Р А В К А



	Павленко Сергей Васильевич

	(фамилия, имя, отчество)


	Год рождения
	Место рождения

	Национальность

	26.04.1979 г.
	с.Заветное Заветинского р-на Ростовской обл
	русский


	Образование
	Окончил (когда, что)

	высшее
	в 1999году Южно-Российский гуманитарный институт


	Специальность и квалификация по образованию, ученая степень, звание

	юриспруденция


	Повышение квалификации, переподготовка

	в 1999 году Ростовский финансово-экономический колледж по квалификации финансист


	Какими иностранными языками владеет

английским (со словарем)
	Является ли депутатом

не является


	Имеет ли государственные и правительственные награды (какие)
	Был ли за границей (когда, где)

	
	2002- Имираты (туризм) 
                  2002 – Франция (туризм)
2003 – О.Цейлон (туризм)

	
	

	не имеет
	


	Работа в прошлом

	1994-1999
	студент Южно-Российского гуманитарного института

	1996-1999
	государственная налоговая инспекция Министерства финансов РСФСР по Заветинскому району Ростовской области налоговый инспектор

	2000-2003
	ПБОЮЛ Павленко А.В. п.Мокрый Батай Кагальницкого района

	1985-1988гг.-
	первый секретарь ГК ВЛКСМ, г. Шахты Ростовской области

	1988-1992гг.-
	помощник директора по кадрам и быту Шахтинского станкостроительного завода, г. Шахты Ростовской области

	1992-1995гг.-
	заместитель начальника отдела маркетинга и внешнеэкономических связей Шахтинского станкостроительного завода, г. Шахты Ростовской области

	2005г.-н/вр.
	глава Ивановского сельского поселения, Ивановский район Ростовской области
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